
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об организации ПКП «Солнечная» 

 
     На основании приказа управления образования Nº160 от 09.04.2025 «Об организации  
летней оздоровительной кампании и занятости детей и подростков в летний период  2025 
года» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть 2 потока : 

 с 2 июня 2025 года по 20 июня 2025 года (13 дней) площадку кратковременного 
пребывания; 

 с 11 августа  2025 года по 28 августа 2024 года (13 дней) площадку 
кратковременного пребывания 

2. Назначить: 

 с 2 июня по 20 июня 2025 года  Мухамеджанову Е.Г., педагога-организатора 
ОБЖ, руководителем площадки кратковременного пребывания «Солнечная» и 
возложить на нее ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, за 
обеспечение противопожарной безопасности, за своевременное представление 
отчетности по ПКП. 

 с 11 августа по 28 августа 2025 года  Бобылеву Анну Анатольевну, воспитатель 
группы продленного дня,  руководителем площадки кратковременного 
пребывания «Солнечная» и возложить на нее ответственность за жизнь и здоровье 
обучающихся, за обеспечение противопожарной безопасности, за своевременное 
представление отчетности по ПКП. 

3. Назначить: 
№п/п ФИО Должность в ПКП 

1.  Летучева Ирина Ивановна воспитатель 
2.  Валеева Елена Владимировна воспитатель 
3.  Шиналеева Людмила Анатольевна воспитатель 
4.  Никитина Татьяна Николаевна воспитатель 
5.  Акалелова Валентина Николаевна воспитатель 
6.  Ганиева Светлана Абдулхаковна  воспитатель 
7.  Жеманова Елена Викторовна воспитатель 
8.  Мищенко Елена Владимировна воспитатель 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПАВЛОВСКИЙ ЛИЦЕЙ ОРЕНБУРГСКОГО 

РАЙОНА  
ИМЕНИ ВАСИЛИЯ АНИСИМОВИЧА 

НАРЫВСКОГО» ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

  от «22» мая 2025  № 113 
 



9.  Усманова Альбина Хусаиновна воспитатель 
10.  Ефимова Екатерина Евгеньевна воспитатель 
11.  Брехова Алена Анатольевна воспитатель 
12.  Екимова Светлана Юрьевна воспитатель 
13.  Насырова Гузель Равильевна  воспитатель 

 
С 11 августа по 28 августа 2025 года 

№п/п ФИО Должность в ПКП 
1.  Лазовская Людмила Николаевна воспитатель 
2.  Пономоренкова Наталья Николаевна воспитатель 
3.  Ващенко Ольга Сергеевна воспитатель 
4.  Приходков Евгений Николаевич воспитатель 
5.  Приходков Никита Евгеньевич воспитатель 
6.  Ростова Алия Тахировна воспитатель 
7.  Мальгина Ирина Владимировна воспитатель 

 
4. Утвердить положение о площадке кратковременного пребывания «Солнечная». 

Ответственные: Мухамеджанова Е.Г., Бобылева А.А., руководители ПКП. 
5. Организовать: 

 1 поток  8 отрядов по 30 человек (1-8 классы), закрепив за каждым воспитателей.  
Срок: до 31.05.2025 г. Ответственный: Мухамеджанова Е.Г., руководитель ПКП. 

 2 поток  5 отрядов по 30 человек (1-8 классы), закрепив за каждым воспитателей.  
Срок: до 31.05.2025 г. Ответственный: Бобылева А.А., руководитель ПКП. 

6. Обеспечить отдых, оздоровление и занятость детей и подростков, находящихся в 
трудной жизненной ситуации. Ответственные: классные руководители 1-8 классов. 
7. Организовать работу ПКП «Солнечная» с соблюдением всех санитарных норм. 
Ответственные: Ответственные: Мухамеджанова Е.Г., Бобылева А.А., руководители ПКП. 
8. Закрепления  за площадкой кратковременного пребывания следующие  помещений: 
1. актовый зал; 
2. спортивный зал; 
3. стадион 
4. холл лицея 

5. каб. 118 
6. каб. 103 
7. каб.104 
8. каб. 105 

9. Организовать освещение хода летних школьных каникул в средствах массовой 
информации. Ответственные: Мухамеджанова Е.Г., Бобылева А.А., руководители 
ПКП, воспитатели. 

10.  Предоставить информационно-аналитическую справку по организации отдыха, 
занятости и оздоровления детей и подростков по ПКП в Управление образования по 
электронному адресу ddt-oren@yandex.ru.  

Срок: до 28.05.2025 г. Ответственные: Мухамеджанова Е.Г., Бобылева А.А., руководители 
ПКП. 

11. Незамедлительно информировать Управление образования обо всех несчастных 
случаях с детьми и чрезвычайных происшествиях в период летней оздоровительной 
кампании 2025 г. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  
 

Директор: 
 

                             
 

Л.Н.Конобевцева 


